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Więcej bakterii dzielimy z psami niż z
dziećmi

Rodzice mają więcej wspólnego ze swoimi psami niż z dziećmi, przynajmniej jeśli chodzi
o mikroorganizmy - wynika z badań przeprowadzonych na University of Colorado Boulder,
opisanych w magazynie "eLIFE".
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Badanie bakterii i sposobów ich przenoszenia między członkami rodziny i ich psami wykazało
zaskakujące dla naukowców zależności. "Największą niespodzianką było to, że mogliśmy wykryć
silne powiązanie między właścicielami a ich psami" - napisał w oświadczeniu badacz Rob Knight.
W istocie wspólnych mikrobów obserwowano więcej u rodziców i ich psów, niż u rodziców i ich
dzieci.
 
W badaniu wzięło udział 159 osób i 36 psów. Próbki pobierano z języka, czoła, rąk (łap) i z kału.
Badacze ocenili, że zestaw mikroorganizmów, czyli mikrobiom, jaki przypada nam w udziale, zależy
od różnych czynników, m.in. wieku i czynników środowiskowych. "Jest szczególnie podatny na wpływ
naszego otoczenia, które obejmuje zwierzęta domowe" - powiedział współautor badania Se Jin Song.
 
Okazało się np., że pary, które miały psa, dzieliły ze sobą więcej bakterii skórnych niż inne,
natomiast rodzice mieli więcej wspólnych bakterii na języku i w jelitach ze swoimi dziećmi powyżej
trzeciego roku życia niż z innymi maluchami.

Dodatkowo badacze wykazali, że u małych dzieci występuje mniejsze prawdopodobieństwo
konieczności stosowania antybiotyków, jeśli w ich domu mieszka zwierzę. 
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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Informacje dnia:  Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak
rower zmienił świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej
Badanie: portale społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych
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